АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2021   № 417

О  введении  временных  ограниче-
ний  движения  транспортных
средств по автомобильной дороге на
улице  Ленина  посёлка  Добрятино
Гусь-Хрустального района

В целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности и
предотвращения  снижения  несущей  способности  конструктивных  элементов
автомобильной дороги общего пользования местного значения на улице Ленина
(от пересечения с улицей 60 лет Октября до пересечения с улицей Станцион-
ная) посёлка Добрятино Гусь-Хрустального района, в соответствии с Федераль-
ными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ
«О безопасности дорожного движения», постановлением Губернатора Влади-
мирской области от  24.01.2012 № 45 «О порядке осуществления  временных
ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобиль-
ным дорогам общего  пользования  регионального  или межмуниципального и
местного значения во Владимирской области», на основании Устава Гусь-Хру-
стального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Ввести с 01 мая 2021 года по 01 мая 2022 года временные ограничения

движения транспортных средств, следующих по автомобильной дороге общего
пользования местного значения на улице Ленина (от пересечения с улицей 60
лет Октября до пересечения с улицей Станционная) посёлка Добрятино Гусь-
Хрустального района, с превышением разрешенной максимальной массы более
3,5 тонн (3500 кг) или массы, указанной на знаке.

2.  Определить,  что  временные  ограничения  движения  транспортных
средств не распространяются  на:

- пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
-  перевозки  продуктов  питания,  животных,  лекарственных  препаратов,

горюче-смазочных материалов, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых
грузов;

-  перевозку грузов,  необходимых для предотвращения или ликвидации
последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

- транспортные средства Министерства обороны Российской Федерации.
3.  Рекомендовать  муниципальному  казенному  учреждению  «Отдел

жилищно-коммунального  хозяйства  муниципального  образования  Гусь-
Хрустальный район»:

3.1.  Обеспечить  до  введения  временных  ограничений  движения
транспортных  средств  установку  соответствующих  дорожных  знаков  и  в
течение  суток  после  завершения  временных  ограничений  движения
транспортных средств их демонтаж.

3.2.  Принять  меры  по  организации  дорожного  движения  в  период
временных ограничений движения транспортных средств.

3.3.  Внести  изменения  в  проект  организации  дорожного  движения  на
период введения временных ограничений движения транспортных средств.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя главы администрации района по строительству и развитию
инфраструктуры.

5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ